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رییس جمهوری یکی از وظایف مهم دستگاه های 
و  اجتماعی  سرمایه  ترمیم  را  بازرسی  و  نظارتی 
اعتماد عمومی دانست و با بیان اینکه اعتماد عمومی 
جمهوری  قدرت  بزرگترین  اجتماعی  سرمایه  و 
اسلامی است، اظهارداشت: برخورد با تخلفات و 

فساد سیستمی باید در اولویت باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام 
و المسلمین دکتر »حسن روحانی« روز گذشته در 
نشست تخصصی جامعه نظارت و بازرسی دولت ، 
وزارتخانه ها ، سازمان ها و استانداری های سراسر 
کشور گفت: به عنوان نماینده ملت ایران و مسئول 
اجرای قانون اساسی، می گویم  در پرونده های 
مهمی که رقمهای  میلیاردی از اموال عمومی مردم 
حیف و میل شده است، باید به سوالات مردم پاسخ 
داده شود چرا که اگر پاسخ داده نشود ، نه تنها سرمایه 
مادی که مساله مهمتر از آن یعنی اعتماد عمومی 

مردم و سرمایه اجتماعی را از دست می دهیم.
 وی با اشاره به اینکه در نظام جمهوری اسلامی ایران 
مسأله نظارت و بازرسی اهمیت ویژه ای دارد، گفت: 
اساساً هرگونه اختیار و قدرت در یک نظام اگر توأم 
با نوعی بازرسی و نظارت نباشد، احتمال انحراف و 

فساد در آن زیاد است.
وی با بیان اینکه امروز دستگاه های نظارتی فراوانی 
برنامه و بودجه،  از جمله سازمان  در قوه مجریه 
سازمان امور اداری و استخدامی، وزارت دادگستری 
و وزارت اطلاعات داریم، گفت: علاوه بر نهاد ریاست 
جمهوری و دفتر بازرسی ویژه در دیگر قوا مانند 
دستگاه قضایی هم نظارت در سازمان هایی مانند 
انجام  اداری  عدالت  دیوان  و  بازرسی  سازمان 

می شود.
این همه  با وجود  این سوال که چرا  با طرح  وی 
دستگاه های نظارتی در کشور باز شاهد تخلفات 
بزرگ هستیم و چگونه می شود که یک تخلف عظیم 
و بزرگ درحدود 3 میلیارد دلار در دولت قبل اتفاق 
می افتد، گفت: اگر یک نفر به تنهایی می تواند این 
مبلغ را ببرد، یا قوانین نظارتی ما اشکال دارد و یا 

افرادی که مسئولیت نظارت را برعهده دارند دچار 
مشکل هستند. چگونه نفت و اموال کشور در اختیار 
یک نفر بوده و به راحتی امکانات و پول در اختیار وی 

قرار گرفته است. 
وی با اشاره به اینکه هر چند دستگاه قضایی به این 
موضوع رسیدگی کرده و به حکمی رسیده  است، 
اما سوال مردم همچنان باقی است و می خواهند 
بدانند، آن پول کجاست و چه کسانی آن فرد را 
کمک  و همراهی کرده اند؟  وی ادامه داد: از ابتدای 
رسیدگی به پرونده این فرد، پیشنهاد کردم قبل از 
اینکه وی در اختیار  دستگاه قضایی قرار گیرد، در 
اختیار وزارت اطلاعات باشد و پس از روشن شدن 

موضوع برای رسیدگی به  دادگاه برود. 
وی خاطر نشان کرد: انتظار مردم این است که ماجرا 
برایشان روشن شود و من به عنوان نماینده  ملت ایران 
و مسئول اجرای قانون اساسی اعلام می کنم که در 
پرونده های مهم که اموال عمومی  مردم در آنها حیف 

و میل شده،  باید به سوالات مردم پاسخ داده شود. 
وی  با اشاره به اینکه قانون اساسی یکی از وظایف 
اصلاح  و  جرم  وقوع  از  پیشگیری  را  قضائیه  قوه 

مجرم می داند، گفت: این بدان معنا نیست که برای 
پیشگیری از وقوع جرم بخواهیم دستگاهی جدید 
اساسی  قانون  بلکه  کنیم،  ایجاد  جدید  دولتی  و 
عنوان می کند که عمل قوه قضائیه باید پیشگیرانه 
باشد یعنی اگر کار رسیدگی به پرونده ای در این 
قوه سال ها به طول بینجامد، این باعث پیشگیری 

نخواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: مردم باید کاملًا به دستگاه 
قضایی مطمئن باشند چرا که سلامت دستگاه قضا 
عاملی پیشگیری کننده از وقوع جرم بوده و بسیار 
حائز اهمیت است که در دستگاه  قضایی ، پیشداوری  
نداشته باشیم.  وی با اشاره به اینکه برای مقابله با 
فساد، بازرسی های ویژه و نظارت قوای سه گانه 
لازم بوده اما کافی نیست، چرا که این دستگاه ها 
بازرسی های خاص را انجام می دهند و ما در این 
راستا نیاز به بازرسی عمومی کامل و نظارت مردم 
داریم، گفت: همه مردم باید برای مقابله با فساد به 
صحنه نظارت بیایند، چرا که هرگز نمی توانیم در 
مسیر مبارزه با فساد و معضلات اجتماعی بدون 

حمایت مردم گام برداریم.

گوناگون رىیس جمهوری در نشست تخصصی جامعه نظارت و بازرسی دولت: 

 برخورد با تخلفات و فساد سیستمی 
باید در اولویت باشد 

رىیس جمهوری پنج قانون مصوب مجلس را 
برای اجرا ابلاغ کرد 

حجت الاسلام و المسلمین دکتر »حسن روحانی« رییس جمهوری در نامه های جداگانه ای به وزارتخانه 
های امور اقتصادی و دارایی،علوم، تحقیقات و فناوری و دادگستری ، پنج قانون مصوب مجلس را برای 

اجرا، ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، قانون موافقت نامه تشویق و حمایت متقابل از سرمایه گذاری 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری اسلواکی ، قانون موافقت نامه بین دولت جمهوری 
اسلامی ایران و دولت مجارستان به منظور اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری از فرار مالیاتی در 
مورد مالیاتهای بر درآمد و سرمایه به انضمام تشریفات)پروتکل( الحاقی و قانون موافقتنامه همکاری های 
اقتصادی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت مجارستان ، سه قانونی بودند که رییس جمهوری برای 

اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.
وی در نامه ای به وزارت دادگستری ، قانون معاهده بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین در 

زمینه معاضدت حقوقی دوجانبه در موضوعات کیفری را برای اجرا ابلاغ کرد.
قانون عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در انجمن فرهنگستان ها و مجامع علمی آسیا نیز قانونی بود 

که رییس جمهوری برای اجرا به وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری ابلاغ کرد.

نوبخت بیان کرد: 

موافقت دولت با افزوده شدن جدول منابع 
به مصارف ىارانه ها 

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: دولت با افزوده شدن جدول منابع به مصارف یارانه ها در لوایح 
برنامه ششم توسعه و بودجه ۹۶ موافقت کرد.

به گزارش ایسنا، »محمدباقر نوبخت« در جلسه علنی مجلس در دفاع از ماده ۴۹ لایحه برنامه ششم توسعه 
گفت:  این ماده که مصوبه کمیسیون تلفیق است با ماده ۱۲ لایحه دولت تنها از نظر نگارش تفاوت دارد.

وی ادامه داد: در لایحه دولت و گزارش کمیسیون تلفیق آمده است که منابع در بخش های مربوط به یارانه 
های نقدی، غیرنقدی، کمک به تولید، کاهش شدت مصرف انرژی و کاهش آلودگی هوا هزینه خواهد شد. 
وی ادامه داد: در گزارش کمیسیون تلفیق جداول منابع به مصارف یارانه ها آمده است که در لایحه دولت 
وجود نداشت و البته اقدام درستی است که می توانیم در بودجه سنواتی نیز از طریق کمیسیون تلفیق بودجه 

از دولت بخواهیم که این جداول را مدنظر داشته باشد.
بعد از صحبت های رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس کمیسیون رسیدگی به لایحه برنامه ششم توسعه نیز 

در سخنانی ارزش یارانه نقدی )۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان( را در سال ۱3۹۵ معادل 8هزار تومان دانست.

در جلسه هیات دولت به رىاست دکتر روحانی تصوىب شد؛ 

بخشودگی جراىم متعلقه کارفرماىان به 
تأمین اجتماعی تا سه ماه آىنده 

هیات دولت در جلسه روز چهارشنبه خود به ریاست حجت الاسلام والمسلمین دکتر »حسن روحانی« رییس 
جمهوری، مصوب کرد کارفرمایانی که تا سه ماه آینده بدهی خود را به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت 

کنند، مشمول بخشودگی جرایم متعلقه می شوند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در این جلسه مقرر شد؛ کارفرمایان واحدهای مشمول این مصوبه، در 
صورتی که کل جرایم متعلقه آنها مربوط به قبل از تصویب آیین نامه مربوطه باشد، چنانچه حداکثر تا سه ماه 
از تاریخ تصویب، در مورد پرداخت و یا تقسیط اصل بدهی قطعی شده براساس مدارک و مستندات ابرازی 

با سازمان توافق کنند، از بخشودگی جرایم متعلقه موضوع این آیین نامه برخوردار خواهند شد.
همچنین درخصوص جرایم حق بیمه مربوط به قبل از تصویب آیین نامه مذکور، مدت بررسی صورت مزد و 

حقوق بیمه شدگان و پرداخت حق بیمه متعلقه ۴ ماه از ۱8 ماه خواهد بود.
این پیشنهاد از طرف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت حفظ و نگهداشت نیروی کار موجود در کارگاه 
های مشمول قانون تأمین اجتماعی و بهره مندی تعداد بیشتری از کارفرمایان واحدهای فعال تولیدی، 

صنعتی و معدنی از مزایای بخشودگی ارایه و به تصویب هیات وزیران رسید.
در ادامه این جلسه،  هیات دولت به بررسی گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره 
دستاوردها، چالش ها و راهکارهای طرح تحول نظام سلامت پس از گذشت 3۱ ماه از اجرای آن پرداخت. 

این طرح با حمایت همه جانبه دولت شکل گرفت.
از اصلی ترین این محورها حفاظت مالی مردم در مقابل بهره مندی از خدمات سلامت بود که از دستاوردهای 
ملی آن می توان به حمایت از ۲۱ میلیون نفر بیمار بستری، افزایش پوشش بیمه، رایگان شدن زایمان 
طبیعی برای یک میلیون و 3۰۰ هزار نفر و از همه مهم تر دستیابی به بیشترین کاهش پرداخت از جیب 

مردم از ۵3 درصد به ۴۰ درصد در جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد.
بر پایه این گزارش، در حوزه دسترسی به خدمات سلامت، می توان به دستاوردهایی مانند افزایش سه 
برابری پزشکان در مناطق محروم، توسعه و بازطراحی شبکه مراقبتهای اولیه سلامت در سراسر کشور، 
ساخت دو هزار خانه بهداشت جدید، گسترش شبکه به حاشیه شهر های کوچک و بزرگ با ارتقای بسته 

خدمتی اشاره کرد.
راه اندازی بیش از ۴ هزار پایگاه سلامت، دو هزار مرکز جامع خدمات سلامت و بیش از ۱۲ هزار تخت 
بیمارستانی جدید، نوسازی ۶۰۰بیمارستان موجود، افزایش چشمگیر تخت های ویژه، بلوکهای زایمان، 
کلینیک های تخصصی و فوق تخصصی و توسعه خدمات اورژانس بیمارستان، پیش بیمارستانی و اورژانس 

هوایی ، از دیگر دستاوردهای ارزشمند دولت در این حوزه عنوان شد.
اعضای دولت همچنین در ادامه جلسه خود ، مواد دیگری از لایحه اصلاح و دائمی کردن قانون مالیات بر 

ارزش افزوده را بررسی و تصویب کردند.

از میان خبرها

دبیر ستاد انتخابات کشور از آغاز به کار ستاد انتخابات 
استان ها با احکام استانداران خبر داد.

»علی پورعلی مطلق«  در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
ضمن اشاره به آغاز به کار ستاد انتخابات کشور گفت: 
اکنون تمامی استانداران بر اساس ابلاغ و نامه ای 

که به آنها ارسال شده می توانند ستادهای متناظر 
انتخابات را در استان ها تشکیل داده و فعالیت خود 

را رسما آغاز کنند.
او افزود: استانداران می توانند احکام ستاد انتخابات 

را مستقیما صادر کنند.

وی با بیان اینکه کلاس های آموزشی انتخابات سال 
۹۶ برای فرمانداران و بخشداران از ماه ها قبل آغاز 
شده است، گفت: تاکنون پنج دوره کلاس آموزشی 
برای فرمانداران و بخشداران برگزار شده و ادامه 

خواهد یافت.

آغاز فعالیت ستادهای انتخابات در استانها 

گواهی امضا از بهمن ماه الکترونیکی می شود  • 
شبکه خبر- »تویسرکانی« رئیس سازمان ثبت اسناد 
گفت: از ابتدای بهمن ماه ثبت گواهی امضا از دفاتر 
ثبت اسناد و املاک کشور حذف و تمام گواهی های 

امضا الکترونیکی می شود.
میوه 4 • درصد گران شد

قیمت  از  مرکزی  بانک  گزارش  اساس  بر  تسنیم- 
محصولات خرده فروشی ها در هفته منتهی به 3دی 
ماه، میوه با ۴ درصد رشد بیشترین افزایش قیمت را 

در بین ۱۱قلم کالا داشته است.
حذف زىرمیزی مهم ترىن کار حوزه درمان • 

مهر- »هاشمی« وزیر بهداشت گفت: در حوزه درمان، 
مهم ترین کاری که انجام دادیم، این بود که هزینه های 
مردم را کاهش دادیم، زیرمیزی را جمع کردیم، و در 
عین حال، پزشکان عمومی و متخصص را بیشتر در 

دسترس مردم قرار دادیم.
ضرورت تخصیص امتیاز وىژه برای معلمان  • 

مناطق دورافتاده
ایسنا- » دانش آشتیانی« وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به شرایط سخت زندگی معلمان ساکن در روستاهای 
دورافتاده تاکید کرد: امتیازات ویژه ای باید برای این 

معلمان در نظر گرفته شود.
اتوبوس های روسی به اىران می آىند • 

ایسنا- گروه صنعتی »گاز« روسیه از صادرات ۹۰۰ 
دستگاه اتوبوس »لیاز« به ایران خبر داد.

فعالیت پنهانی 4 • میلیون کارگر در اىران
انجمن های  عالی  کانون  رئیس  »عباسی«  ایسنا- 
صنفی کارگران می گوید با وجود آنکه ۱3 میلیون 
اجتماعی  تامین  بیمه  پوشش  تحت  ایرانی  کارگر 
هستند ولی چهار میلیون کارگر به شکل پنهانی و 
زیرزمینی فعالیت می کنند که حداقل دستمزد در مورد 

آنها رعایت نمی شود.
 ماجرای تخفیف 50 • درصدی اىران

 از بوئینگ
ایسنا- قرارداد خرید 8۰ فروند هواپیمای بوئینگ از 
سوی ایران ایر که حدود یک ماه پیش در ایران امضا 
شد با تخفیفی ۵۰درصدی همراه بوده که به ادعای 
یک سایت آمریکایی، این تخفیف در سفارش های خرید 

هواپیما در جهان عادی محسوب می شود.
تجمیع قبوض آب و برق منتفی شد • 

ایسنا- سال گذشته طرحی با عنوان تجمیع قبوض آب 
و برق مطرح شد که تاکنون بی نتیجه مانده است، اما 
در آخرین صحبت های »محمودی« قائم مقام وزیر نیرو 

اجرایی شدن این طرح به طور کل منتفی اعلام شد.
درصد  قیمت ها در بازار گوشی موباىل 10 •

افزاىش ىافت
دستگاه های  اتحادیه  رئیس  »کریمی«  فارس- 
مخابراتی از  افزایش بیش از ۱۰ درصدی قیمت ها 
در بازار موبایل در نتیجه افزایش اخیر نرخ  ارز خبر داد 
و گفت: افزایش قیمت ها در این بازار بیش از افزایش 

نرخ ارز بوده است.


